НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

                 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УЛЫБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА
                                    третьего созыва

                                          РЕШЕНИЕ

                                   Тринадцать девятой сессии

13.11.2009                       с. Улыбино                                                               № 235
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  НОРМАТИВОВ И ТАРИФОВ НА

ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ В 2010 году

Согласно протокола тарифной комиссии- органа регулирования Улыбинского сельсовета №2 от 10.11.2009 г , письма Департамента по тарифам Новосибирской  области № 463-09\05 от 09.10.2009 г, приказов Департамента по тарифам Новосибирской области № 48-к и № 49-к от 30.09.2009 г,

Совет депутатов Улыбинского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Установить для МУП ЖКХ Улыбино с 01.01.2010 г
-тарифы по оплате жилья и коммунальных услуг, согласно приложения №1

- нормативы потребления коммунальных услуг, согласно приложения №2

- тарифы на автотранспортные услуги  и услуги специалистов, согласно

                                                                                                      приложения №3

Глава Улыбинского сельсовета

Искитимского района

Новосибирской области                                                 О.П. Воронин

           Приложение №2

                                                                       К решению 39 сессии Совета депутатов

                                                                       Улыбинского сельсовета

                                                                       От  13.11.2009 г

                          НОРМАТИВЫ  на ЖКУ  с 1 января 2010 г

	Коммунальные услуги
	Единица измерения
	Норматив

	Теплоснабжение:
	Гкал\м2
	0,033

	Гкал\чел
	0,594

	Водоснабжение
	М3\чел в среднем
	1,5

	В т. ч. из колонки
	М3\чел
	0,9

	В доме без сливной ямы
	М3\чел
	1,15

	В доме со сливной ямой
	М3\чел
	1,98

	Канализация:
	М3\чел
	2,7

	Водоотведение:
	М3\чел
	1,98

	М3\м2
	0,11

	Вывоз твердых бытовых отходов
	М3\чел
	0,0692

	Полив из шланга
	л\м2
	5

	Полив из колонки
	л\м2
	2

                                                                                               Приложение №2

                                                                       К решению 39 сессии Совета депутатов

                                                                       Улыбинского сельсовета

                                                                       От  13.11.2009 г

                                                                                                                                                                                                                                                                                           Тарифы на товары и услуги коммунального комплекса  с 1 января 2010 г

	Коммунальные услуги
	Единица измерения
	Тариф, руб

	Текущее содержание жилья:

	-Многоквартирное всех форм собственности
	М2
	6,9

	В т.ч. вывозка мусора
	М2
	0,70

	-Неприватизированное усадебного типа
	М2
	2,81

	В т.ч. вывозка мусора
	М2
	0,70

	Плата за найм
	М2
	0,60

	Водоснабжение
	М3
	27,57

	Канализация
	М3
	10,34

	Водоотведение
	М3
	37,73

	Вывоз твердых бытовых отходов
	М3
	182,08

                                                                                           Приложение№3
                                                            К решению 39 сессии Совета депутатов

                                                            Улыбинского сельсовета

От 13.11.2009 г

   ТАРИФЫ на автотранспортные услуги и услуги специалистов

                                    с 01.01.2010 года

	Услуги транспорта
	Марка машины
	Ед.изм
	Тариф, руб

	Доставка грузов
	ГАЗ-53
	1 час
	750

	Доставка угля с.Улыбино, п. Первомайский
	ГАЗ-53
	1 рейс
	1500

	Доставка угля д. Чупино
	ГАЗ-53
	1 рейс
	1700

	Эксковатор
	ЮМЗ-ЭО 2126
	1 час
	900

	ДТ-75 бульдозер
	ДТ-75
	1 час
	900

	Трактор
	ЮМЗ-6
	1 час
	700

	Автомобиль
	УАЗ-452
	1 час
	480

	сварщик

	1 час
	322

	электрик

	1 час
	235,8

	слесарь-сантехник

	1 час
	293,35

	токарь

	1 час
	405,4